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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Küresel tahvil faizlerindeki hızlı yükseliş risk iştahı üzerinde baskı kuruyor. Bu sabah Asya piyasalarında 
satıcılı seyirler takip ediyoruz. ABD’de spot endeksler dün sert satış baskısı altında kalırken, Dow Jones 
%2,79, S&P500 %3,88 ve Nasdaq %4,68 değer kaybetti. Bu sabah vadeli endeksleri ise toparlanma 
çabası ile alıcılı seyrediyor. Avrupa vadelilerinde karışık bir görünüm takip ediyoruz.  
 
Dün Fitch Ratings, yüksek enflasyon ve sıkılaşan para politikalarının küresel büyüme hızını azaltacağını 
belirterek 2022 yılı büyüme beklentisini %3,5'ten %2,9'a düşürdü. Kurum Euro Bölgesi ve ABD 
ekonomisi için 2022 ve 2023 yılı büyüme beklentilerinde aşağı yönde revizyona gitti. New York Fed 
şubesinin anketine göre tüketicilerin 1 yıllık enflasyon beklentileri mayıs ayında 0,3 puan artarak 
%6,6’ya yükselirken, 3 yıllık enflasyon beklentileri %3,9 seviyesinde sabit kaldı. Önümüzdeki bir yıl 
içinde harcama artışı beklentisi ise 1,0 puan artarak %9,0 ile endeks tarihinin en yüksek seviyesinde 
kaydedildi. ABD’de geçtiğimiz Cuma günü beklentilerin üzerinde kalarak mayıs ayında %8,6’ya 
yükselen enflasyon sonrasında enflasyon beklentileri ve enflasyona yönelik endişeler de hızla 
yükseliyor. 2 yıllık ABD tahvil faizinin 10 yıllık üzerine yükselmesi resesyon beklentilerinin de 
kuvvetlendiğini gösteriyor. Yarın gerçekleşecek kritik Fed toplantısı öncesinde ise Fed’e yönelik 75 baz 
puan faiz artırım beklentileri yükseliyor. Dün %3,4365 seviyesine kadar yükselen ABD 10 yıllık tahvil 
faizi bu sabah %3,35 seviyelerinde bulunuyor. Dolar endeksi ise yaklaşık bir ay ardından yeniden 105 
seviyesinin üzerine yükseldi. Bugün ABD’de açıklanacak mayıs ayı üretici fiyat endeksi verileri, 
enflasyonda maliyet yönlü baskıları gösteriyor olması açısından kritik önem taşıyor. Euro Bölgesinde 
dün önemli bir veri açıklaması bulunmazken Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Kurulu 
üyelerinden Kazimir, ECB’nin temmuzda 25 baz puan faiz artırımı sonrasında eylül ayında 50 baz 
puanlık faiz artırımı yapması gerektiğini söyledi. Kazimir, büyümenin birkaç çeyrek boyunca zayıf 
olabileceğini ancak yüksek enflasyon nedeniyle artık faizlerin yükselmesi gerektiğini düşündüğünü 
açıkladı. Euro Bölgesinde de tahvil faizlerindeki hızlı yükseliş dikkat çekerken, EURUSD 1,0450 
seviyesinin altına geriledi. Bugün Almanya’da mayıs ayı final enflasyon verileri ile Almanya ve Euro 
Bölgesinde Zew beklenti endeksi açıklanacak.    
 
Yurt içinde cari açık nisan ayında piyasa beklentilerinin bir miktar altında kalarak 2,7 milyar dolar 
olurken, 12 aylık kümülatif cari açık 25,7 seviyesine yükseldi. Dış ticaret açığındaki genişleme cari 
açıkta belirleyici olmaya devam ederken, hizmet gelirlerindeki toparlanmanın devamı cari açığı 
sınırlandırdı. Dün satıcılı seyreden BIST100 endeksi günü %1,3 değer kaybıyla 2.510 seviyesinden 
tamamlarken endekste işlem hacmi 36,3 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Dolar/TL bu sabah 17,25 
üzerinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 855 seviyesine yükseldi. Bugün yurt içinde önemli bir veri 
açıklaması bulunmuyor.   
 
Tahvil faizlerindeki yükseliş sonrasında ons altın ve ons gümüş de kazançlarını geri verdi. Bu sabah ons 
altın 1.825$, ons gümüş ise 21,20$ seviyelerinde seyrediyor. Bitcoin’de de baskı sürüyor ve bu sabah 
23.000 çevresinde işlem görüyor. Brent petrol ise bu sabah 122$ seviyelerinde bulunuyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, aşağı yönde 1,0390 – 1,0350 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,0540 – 

1,0600 dirençleri öne çıkıyor 
 

 Ons altın, yukarı yönde 200 günlük HO 1.842 ile 1.860$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağıda 1.808$ 

- 1.780$ destekleri öne çıkıyor.  
 

 Gümüş, yukarı yönde 21,84$ üzerinde 22,50$ seviyesi takip edilebilir. Aşağı yönde ise 21,00$ 
altında 20,47$ desteği öne çıkıyor. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 17,4405 – 17,5895 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST 

indikatörü 16,8791 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 2.590 - 2.620 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.485 – 2.421 destek 
seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,2264 - 1,2330 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2105 – 1,2073 
destekleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 

Türkiye 

 Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi 2022 Nisan ayında yıllık bazda %10,8 artarken, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi 

üretimi bir önceki aya kıyasla değişiklik göstermedi. Takvim etkisinden arındırılmış veriler yıllık bazda incelendiğinde; dayanıksız tüketim malı üretimi 

%18,4, sermaye malı üretimi %13,2, ara malı üretimi %8,1, dayanıklı tüketim malı üretimi %5,8, enerji malı üretimi %2,4 artış gösterdi. Nisan ayında 

imalat sanayi üretimi yıllık bazda %11,9, madencilik ve taş ocakçılığı üretimi %7,4 artarken, elektrik, gaz ve buhar üretimi %0,4 düşüş gösterdi. 

 Perakende satış hacmi 2022 Nisan ayında sabit fiyatlarla yıllık bazda %14,7 artarken, aylık bazda %2,1 artış kaydetti. Yıllık bazda, gıda, içecek ve 

tütün satışları %1,1, otomotiv yakıtı satışları %2,8 azalırken, gıda dışı satışlar (otomotiv yakıtı hariç) %31,3, arttı. Aylık bazda ise gıda, içecek ve tütün 

satışları %3,5 azalırken, gıda dışı satışlar (otomotiv yakıtı hariç) %4,6, otomotiv yakıtı satışları ise %3,2 artış kaydetti.  

 Cari fiyatlarla perakende ciro 2022 Nisan ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %119,0 artarken, aylık bazda %8,4 artış gösterdi.  

 2021 Nisan ayında 1,51 milyar dolar açık veren ödemeler dengesi, 2022 Nisan ayında 2,74 milyar dolar açık verdi. Böylece 12 aylık kümülatif cari 

açık 25,71 milyar dolar seviyesine yükseldi. Nisan ayında altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası bir önceki aya kıyasla 1,78 milyar dolar artarak 4,02 

milyar dolar oldu. 12 aylık altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası da 37,43 milyar dolara yükseldi.  

 Türkiye'nin OECD önde gelen ekonomik göstergeler endeksi mayıs ayında aylık %0,21 gerileyerek 100,37 seviyesine düştü.  

 Cumhurbaşkanı Erdoğan Türkiye İhracatçılar Meclisinin (TİM) 29’uncu Genel Kurulunda yaptığı konuşmada, ücretli çalışanların gelirlerindeki azalışı 

telafi etmek amacıyla temmuz ayında enflasyon farkı ödemeleri ve ocak ayında ücretlerde yapılacak yeni düzenlemeler ile her kesimin 

rahatlatılacağını açıkladı. Erdoğan, enflasyonda 2023 Şubat ve Mart aylarından itibaren rahatlama olacağını ve enflasyon konusundaki sorunların 

önemli ölçüde geride kalacağını belirtti.  

 Fitch Ratings, Türkiye ekonomisinin bu yılın ilk çeyreğinde beklenenden çok daha iyi performans gösterdiğini belirtirken, Türkiye ekonomisinin bu 

yıl %4,5, 2023'te %3 ve 2024'te %2,9 büyümesinin beklendiğini açıkladı. Fitch, daha önce Türkiye'nin bu yıl %2,4 ve 2023'te %3,2 büyüyeceğini 

öngörmüştü. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığının 13 Haziran’da düzenlediği bono ihalesinde net 641 milyon TL satış yapıldı. Ortalama bileşik faiz %24,51 oldu. İhale 

öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapıcılarına yapılan 900 milyon TL net rot satışlarla birlikte Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın toplam satış 

tutarı 1 milyar 541 milyon TL'ye ulaştı. 

 Basında yer alan haberlere göre TCMB, İhracat Ve Döviz Kazandırıcı Hizmetler Reeskont Kredisi Uygulama Talimatı'nı güncelledi. Döviz satışını teşvik 

edici şekilde reeskont kredileri uygulamasında firmaların genelini kapsayacak değişiklikler yapıldı. Buna göre, TL reeskont kredilerinde azami vade 

360 gün, savunma sanayisi için azami vade 720 gün olacak. TL reeskont kredi faizi indirimlerinde, mevcut taahhüde dayalı yapı iptal edilerek yeniden 

düzenlendi. Buna göre, TL reeskont faizleri, 0-90 gün için politika faizinin 300 puan, 91-180 gün için politika faizinin 200 puan ve 181-720 gün için 

politika faizinin 100 puan altında olacak. TL reeskont kredilerinden yararlanmak için ihracat bedellerinde uygulanmakta olan mevcut %40 Merkez 

Bankasına satış koşulana ilave olarak, firma en az %30'unu bir bankaya satmayı taahhüt edecek. Firmalar, döviz satışı yaptığı toplam tutara kadar 

TL reeskont kredisi kullanabilecek. TL reeskont kredisi kullanan firmaların ilk satış işleminden itibaren bir ay süreyle satılan döviz tutarını yeniden 

satın almamayı taahhüt etmesi gerekecek. 

Avrupa 

 İngiltere’de sanayi üretimi nisan ayında aylık bazda %0,3 artış beklentilerinin aksine %0,6 düşüş kaydetti. Sanayi üretiminin yıllık bazda artışı ise 

%0,7 oldu.   

 Almanya Maliye Bakanı Lindner, Rusya'nın yüksek seyreden enflasyonu daha da yukarı çeken Ukrayna'yı işgalinin ardından yüksek enflasyon ve 

düşük büyüme dönemi riski olduğunu söyledi. Lindner, stagflasyonun olası bir senaryo olduğunu söylerken, fiyat baskısına, daha önce ekonomiyi 

desteklemek için verilen sübvansiyonların gevşetilmesiyle en iyi şekilde karşı koyulabileceğini ve Almanya ile Avrupa'nın mali disipline geri dönmesi 

gerektiğini belirtti. 

 Euro Bölgesinin OECD önde gelen ekonomik göstergeler endeksi mayıs ayında 99,85’ten 99,67’ye geriledi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Kurulu üyelerinden Kazimir, ECB’nin temmuzda 25 baz puan faiz artırımı sonrasında eylül ayında 50 baz 

puanlık faiz artırımı yapması gerektiğini söyledi. Yüksek enflasyon verilerinin para politikasında tereddüt için yer kalmadığına işaret ettiğini ve eylül 

ayı ile birlikte faizlerin yükselmesi gerektiğini belirti. ECB’nin sıkılaşma politikasının ekonominin yavaşladığı bir döneme denk geldiğini söyleyen 

Kazimir, birkaç çeyrek boyunca zayıf büyüme olabileceğini ifade etti.  

 Fitch Ratings Euro Bölgesi ekonomisinin 2022 yılı büyüme tahmininin %3'ten %2,6'ya indirildiğini, 2023 yılı büyüme tahmininin ise %2,3'ten %2,1'e 

düşürüldüğünü açıkladı. Euro Bölgesi ekonomisinin 2024 yılı büyüme beklentisinin ise %2,1 olarak belirlendiği aktarıldı. 

ABD 

 ABD’nin OECD önde gelen ekonomik göstergeler endeksi mayıs ayında 99,83’ten 99,81’e geriledi.  

 Morgan Stanley'nin Üst Yöneticisi Gorman, ABD ekonomisinin resesyona girme olasılığının %50 olduğunu söyledi. Fed’in enflasyonu aşağı 

çekebileceğine dair güveni olduğunu vurgulayan Gorman, sürecin "inişli-çıkışlı" olacağını dile getirdi. Gorman, tüketici ve şirket bilançoları dahil 

olmak üzere ekonominin temellerinin iyi durumda olduğunu belirterek, yine de Fed'in faiz oranlarını yükseltmek için çok uzun süre beklediğini ve 

bunun da bir resesyon başlaması durumunda onlara daha az manevra alanı bıraktığını kaydetti. 

 Fitch Ratings, ABD ekonomisinin 2022 yılı büyüme tahmininin %3,5'ten %2,9'a, ülkenin 2023 yılı büyüme beklentisinin ise %1,6'dan %1,5'e 

indirildiğini açıkladı. ABD'nin 2024 yılı büyüme beklentisinin ise %1,3 olduğu bildirildi. 
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 Fed New York Şubesi, Amerikalı tüketicilerin kısa vadeli enflasyon beklentisinin mayıs ayında %6,3’ten %6,6’ya yükselerek yeniden zirveye ulaştığını 

bildirdi. 3 yıllık enflasyon beklentileri mayıs ayında değişim göstermeyerek %3,9 seviyesinde sabit kalırken, tüketicilerin 1 yıl içindeki tüketim 

harcamaları artışı beklentisi 1,0 puan artarak %9,0’a yükseldi.  

 JPMorgan ekonomistleri, Amerikalıların enflasyon beklentilerinin yükselmesi ardından Çarşamba günkü toplantısında Fed’in faiz oranlarını 75 baz 

puan artırmasını beklediklerini açıkladı.  

Dünyadan 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, küresel ekonomiye ilişkin 2022 yılı büyüme beklentisini %3,5'ten %2,9'a düşürdü. Küresel 

ekonominin 2023 ve 2024'te %2,7'şer büyümesinin beklendiği kaydedildi. Raporda, enflasyon ve kısıtlayıcı para politikasının dünya ekonomisinin 

büyüme hızını azaltacağı belirtildi. Küresel enflasyon baskılarının büyüme görünümü üzerinde giderek artan olumsuz etkilerle birlikte yoğunlaşmaya 

devam ettiğine işaret edilen raporda, Çin'deki son karantina önlemlerinin küresel imalat tedarik zinciri baskılarına katkıda bulunduğu kaydedildi. 

 


